105.231.888-62 e Carteira de Identidade sob o nº. 19.743.369 SSP/SP, filho de 
Claudio Fernandes Gonçalves e Maria Zilda Seghetto Gonçalves. 

CLÁUSULA SEGUNDA - CESSÃO DE QUOTAS SOCIAIS  

O sócio CARLOS ALBERTO GONÇALVES, devidamente qualificado acima, 
possuidor de 2.772.000 (Dois milhões setecentos e setenta e dois mil) quotas 
sociais, subscritas e integralizadas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, livre e 
desembaraçadas de qualquer ônus, cede e transfere, neste ato, a quantia de 
2.660.000 (Dois milhões seiscentos e sessenta mil) para a sócia quotista pessoa 
jurídica ingressante MONETIZZA - PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA, 
conforme contrato particular pactuado entre as PARTES, e cede e transfere, neste 
ato, a quantia de 28.000 (Vinte e oito mil) quotas sociais para o sócio ingressante 
MARCELO RICARDO BENITES RAMOS, conforme contrato particular pactuado 
entre as PARTES. 

Parágrafo Primeiro - O sócio cedente declara receber, conforme o Contrato 
Particular de Cessão de Quotas pactuado entre as PARTES, e faz neste ato, a

[...]

04 - MONETIZZA - PARTICIPAÇÕES E 
INVESTIMENTOS LTDA 

2.660.000 

2.660.000,00 

95,00 

TOTAL 

2.800.000 

2.800.000,00 

100,00 

CLÁUSULA TERCEIRA - AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL 

Neste ato, os sócios deliberam em aumentar o Capital Social para R$ 6.300.000,00 
(Seis milhões e trezentos mil reais), dividido em 6.300.000 (Seis milhões e 
trezentas mil) quotas sociais, cada uma no valor de R$ 1,00 (um real), ou seja, um 
aumento de R$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais), que será 
integralizado em moeda corrente do país, neste ato, na proporção da participação 
societária de cada sócio, da seguinte forma:  

1) - pela capitalização dos valores escriturados na conta de “Reservas de 
Lucros” no valor de R$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais). 

Parágrafo Primeiro - O montante subscrito de R$ 3.500.000,00 (Três milhões e 
quinhentos mil reais) será integralizado pelos sócios, conforme descrito acima, em 
favor da sociedade, na exata proporção detalhada no quadro societário. 

Parágrafo Segundo - Cumprida pelos sócios as exigências descritas no Parágrafo 
Primeiro desta cláusula, fica comprovada de forma irrevogável e irretratável, a

[...]

7320-3/00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública; e, 7119-7/99 - 
Atividades técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura não especificadas 
anteriormente. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL E QUOTAS 

CLÁUSULA QUINTA - O Capital Social é de R$ 6.300.000,00 (Seis milhões e 
trezentos mil reais), dividido em 6.300.000 (Seis milhões e trezentas mil) quotas 
sociais, cada uma no valor de R$ 1,00 (um real), totalmente integralizadas, em 
moeda corrente do país pelos sócios e distribuídos entre eles da seguinte forma: 

SÓCIO 

QUOTAS 

R$ 

% 

01 - CARLOS ALBERTO GONÇALVES 

189.000